Secunda est naturalis significatio incorruptibilitatis. Est enim natura stelle incorruptibilis. Ideo significatio incorruptibilitatis marie quia nunquam potuit violari alicuius vicio seu corrumphi neque per mortali neglegit veniali. Vide sermone de assumpione. **T**ertia est naturalis significatio luminositatis. Est enim stella naturalis lumen non quodem ex se lumen habens sed naturaliter est lumen receptum a sole. Ideo significatio spiritualis claritatem quam habuit etiam a sua nativitate nedum ex veteri signo etiam in iure. Et hec claritas postea assignari triplex. Prima est claritas originalis nobilitatis de qua cantat ecclesia. Clara ex stirpe domini. de qua vide in superiori sermone capitulo ar. 1. Secunda est claritas virtutis sublimitatis. Fuit enim omnibus virtutibus ornata atque clarissima. Nam prout est etiam claritates aie seu lumina dicuntur. Ideo dicebat salvator. **D**icitur. **V**erba tua lucis et tua bona. **V**erba tua lumen et tua claritas. **V**irtutes quoque et gressus lux ait quod lucet hoib[us] quoniam habent virtutes et gressus pendeant extra in oculo virtus. Tertia est claritas sapientialium luminositas. Sapientia quippe beatam est claritas aie quod in intellectu illuminat. De sapientiali autem claritate virginis vide in superiori sermone capitulo ar. 1. **R**ecepit itaque beatam virginem a voca stellam per formitatem ad naturalem stelle significatio. Immo multo excellentius sunt predictae significatio rationes spiritualiter in beatam virginem quam naturaliter in stella. Est enim virginem beatam purissimam incorruptibilissimam atque splendidissimam. Patet igitur secunda ratio principalis.

Tertia similitudo virginis sacratissime ad stellam celi: sumit ex ratione speciei operis significatio. Quas opatur stella in his inferioribus. Est autem habens opatio triplex.

Illuminatio
Glorificatio
Moderatio

Secunda similitudo marie ad stellam summi tur ex ratione stellarum significacionis. De stellis beatam virginem ait. ut sine in signo regnante. Proinde albumas ait. **L**aus deo qui creavit stellas et posuit ornamenti lucernas in significatione. ut perirent ductu[m] rationibus. Recepit igitur conuenit marie nomine stelle: quia ipsa fuit in signo. Signum quippe est quod se offert sensui alicuius aliud derelinquens intellectui. Maria autem incarnatione deum sensu percitum quod in terris visus est et cum hoib[us] conuersata est. ut beatam virginem ait. Aliquid intellectui derelinquit quod nocturni frigoris obscuritate serenat et te[n]et.

QQ 2

Ber. de Ratiuitate

nbras purificat. An siqde aduetu marie tenebre erat in terra. *Esa. ix.* Ecce tenebre operent terram et caligo platos. In cuius etiis quis non visibilis. s. aqlonas. et ytergim mysterium (*Exo. i.*) facit hunc tenebre horum mobilis est. sup quod immutabilitatem initio tuis mudiis in sua circulatione. *Verito* p. vtriusque poli intelligit ipse dei filius et ubi p. q. est principium omnium quod ad unum. et unus omnium quod ad reliquum quod in meridie. i. in sue maiestatis claritate nobis oino inuisibilis est. h. in aqlonis nre humanitas nobis visibilis facit est. *Propria Apoca. xl.* ipse ait. Egos sum alpha et omega. principium et finis. Ipse qui p. imobil est sup cuius immutabilitatem invenit omnia in suo motu. *Bocci.* Stabilis quod manes das cuncta moueri. Hunc siqde polo haec stella. maria fuit quietissima in incarnatione. s. per carnis idemitate. quod eadem caro quod fuit regis maris facta est caro filii. Itē in queratione administrationē teria frumentum et gratia p. cōfessione. et tāde in assūptione p. glorificatione. *Sed* est rō repatitiva calefactionis. Illa em stella maris est maxime marini frigoris repatitiva. Respectus enim ei. sp. est super mare p. radiorum directionem et p. p. et caloribus immisione. Sic et respectus marie est super mundi p. eterni splendoris. i. filii sui illustrationem. et p. p. et caloribus spissata coctionem. *Yō sic* allegatur est de ber. Ipa est nobilis stellarum pluistris: calefacies metes magis corpora. *Hec ille. Profecto denota* et p. et p. et plenitudis gratiarum et virtutum in glorie virtutum et repatitiva cuiuslibet inordinate concupiscentia et p. affectuosa consideratio charitatis sue fructus haec excitatiū et inflammatiū affectionis devote et expulsiū cuiuslibet negligētis. *Tertia est rō directiue conductionis.* Est enim stella maris navigantium in portu rectiua. Per ipsam nepe sciat nauta quod vellet aut ad aqlonem aut ad meridiem: quoniam aqlonem situata est. sp. in eadem aspectu ad me diu mudi manet. Sic et p. maria omnia p. et discrimina evitatur et itinera certificantur. et in mari huius seculi navaigantes in salutem portū dirigitur et inducuntur. *Aug. in quodam ser.* Spem siqde magnaz aperit nobis talis aprio et ad sublimatorem que solū processus inducit p. et p. Nomine enim dulcissimo maria. i. stella maris dicitur. Nobis namque navaigantibus p. hoc mare magnū et spacio sum inter varios mutabilis mortalitatis suorum speciosa misericordia tua speciosa fidet

A Et per ea quae dicta sunt nos oportet alterius preclarioris quam spalite *Daria* de maris stella quod est stella poli. *Lan-* car enim ecclesia bi et ymagini salutatio eius dicens. *Quae maris stella.* Et huius opatiōis est p̄cipua triplex ratio.

Prima est rō unitive adiunctionis.

Secondā est tempatiue calefactionis.

Tertia est directiue conductionis.

Prima ergo rō quae p. maria cōpaf stelle maris est non unitive p.uctios. Illa enim stella est polo suu cardini unita et quieta. *Ubi ē*

refulget ut vos p te recuperare felicitatis
pducat in patriam. Hec ille. Ad hanc igit
dulcissimā mariā maris stellā oclōs erig
mus. Hec enim deuotus suos nō deserit: s
p rectam viā dirigit: et tāde in portum salu
tis ducit: qd̄ etiam deuote plenius con
templari possum? ex tali exemplo. Mar
rat Vincencius in Speculo historiali li
viūca. rev. q quidā parochie p̄erat p̄sby
ter potens et glorioſus: s̄z nō min⁹ vix⁹
q̄ diuītis plenus. Hic sub cura sua habe
bat diuītis nobile et pauculā vīduā. q̄ vno
tpe decūbentes responſū mortis accepēt
in sapīs. Vocatus ē p̄sbyter ad morē
tem dūctus: qui de rapinanda lana solūmo
do solūctus: nō de oue curāda: ut nūcios
diuītis vīdit statū irē festinavit. Iacobat
dues purpura et serico circūdāt̄ sug plu
mag molīcī resūpinat̄. Ub̄i etiā inuenit
sacerdos circūstantiū multitudinē seducto
ra adulatioñē dūlūtia solatia p̄soluentem.
Contiuit et fili⁹ atq̄ oīs familia dñm la
mentabans. Interim fuguerit qdā ex pte
vidue q̄ dīct̄ eam in extremis agente c̄bī
stiane salutis postulare sac̄m. S̄z p̄sby
ter dū se rotū daret ad lactādū petōrem
nib⁹ m̄dit. At diaconus p̄p̄ exīstes alē ei
Grande nobis periculū et femme illi⁹ peri
culū si n̄a negligēt sine sacramentis eaz
migrare p̄tigerit. Lui felle cōmoto p̄bys
terat. O p̄p̄ sani capitis p̄silū. p̄ vili vī
dū nobilem relinqre patronū. Ne turbe
ris ait diacon⁹. Ego si subes infirmāvish
tabo. Hoc fauente p̄sbytero diaconus cī
to difelicit̄ sumptuac̄ salutari hostia ad vī
due rugiūti puenit. Que reb⁹ qdēm vā
tua sed bonis operib⁹ plena sup humū du
ram et p̄o stramine constrata mēbra col
lēdebat nūmis attenuata. Vīdit aut̄ diaco
nus ip̄i vīdū excubias assisterē de celo.
Vater enim iefu maria assistebat ei cum
choro virginali. quib⁹ vīsis diaconus stu
pens stet̄ emīn⁹. Sed celi regina ei ad
mirant̄ multū affabilis vīso dei suoq̄ fū
lio toto corp̄ in terrā prostrata adorauit
eucharistiā cum suis virginib⁹. Quib⁹ ere
cis data fiducia vir dei intravit. Maria
etiam sedem parante et ne timeret exhorta
re. Sedit q̄ et vīcia p̄fessionez accepit: cō
mūnōne dedit: et psalmis eius obitu p̄mu
mul et in eodem instanti duratiōis: ac vī
luit. Deinde cum gaudio ad domū dīui,
co actu p̄ordinauerit oīa q̄ ab ip̄o erant fa

Sermo s̄ceptione purissima sacratissime
virginis matris dei Marie.